



## Resursen Fisk

### **Bättre fiske med hållbara regler**

Under de närmaste åren kommer vi att prioritera regelsättningen i fiskevårdsarbetet, inom fiskeområdena i Dorotea och Vilhelmina, då många av våra fiskevatten kan ge en högre avkastning och vara bättre anpassade för det biologiska livet, med rätt åtgärder.

Våra vatten är påverkade negativt av vattenreglering, skogsbruk, försurning, flottning etc, men i det stora hela så har vi möjligheter att på ett biologiskt riktigt sätt nyttja våra fiskevatten och ändå få en ökad produktion.

Ett obegränsat sportfiske i tillrinnande bäckar, ett oreglerat nätfiske i sjöar och brist på regler i våra vatten är faktorer som ofta har stor betydelse för hur bestånden av fisk ser ut. Detta är frågor som vi vill diskutera med fiskerättsägarna och se om vi tillsammans kan finna vägar till ett bättre och mer anpassat fiske.

Generellt kan konstateras att sjöar och vattendrag i Dorotea och Vilhelmina kommuner är mycket näringsfattiga och lågproduktiva. Fiskproduktionen är beroende av en rad olika faktorer som t ex klimat (temperatur, vattenflöde), avrinningsområdets bördighet (vattenkvalitet, närsalter), morfologi (sjöns utseende, vattendragets lutning, vattenomsättning), förekommande arter och nyttjande.

För att få ett hållbart fiske så kan endast räntan på produktionen tas ut. Tar vi öring som exempel så ligger uttaget (räntan) så olika som mellan 0,2 - 3 kilo/ha och år beroende på utseende på vattendragen. Inte många fiskare accepterar ett sådant lågt uttag vilket är märkligt då jägare accepterar en avkastning i samma storleksordning gällande t ex älg och rådjur.

Vi kommer i några nummer av Dorotea- och Vilhelminaaktuellt presentera exempel från områden där det satts hållbara fiskeregler. Vi kommer även att erbjuda fiskerättsägare att åka på studiebesök till områden som kommit långt i sitt fiskevårdsarbete.

Mer information finns på [www.sodralappland.nu](http://www.sodralappland.nu)

Dorotea & Vilhelmina kommuner genom Jörgen Sikström & Mats Grönlund